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trial, así comO.Sll clasificación en el área 04, presión y vacío, al_Laboratorio
de la VEl de Física de Superficies del Instituto de Ciencias de Materia­
lest (eSte), de conformidad con la Orden ministerial 16.856, de 21 de
junio de 1982.

Lo que se comunica a los efectos oportuJ\()s.
Madrid, 11 de enero de 1993.-La Directora general, Cannen de Andrés

'Conde.

4070' RESOLUCION de 11 de enero de 1993, de ktDirecci6n Gene­
Tal. de Política Tecno16gica, por la que. se prorroga por
tres años la calificación de Lab<rmtario de Calil:rroci6n del
Sistema de Calibración Industrial, -así como su. clasificar
ci6n en las áreas 02, tiempoyfrecuenC'ia; 03, niasa yjuerza;
04, presi6n y vacío; 05, temperatura; 08, electricidad, y
09, radiofrecuencia, al ..Laboratorio de Metrología del Ins­
tituto de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas.. (lNTA),
de C07rformidad ccm kt Orden 16.856, de 21 dejunw fÚj 1982.

Vista la solicitud de prórroga presentada por don Angel Luis Moratilla
Ramos, como Jefe del Area de Metrología y Calibración del tInstl'tuto de
Técnica Aeroespacial Esteban TerradasJ (lNTA), con domicilio en la carre­
tera de Ajalvir, kilómetro 4, 28850 Torrejón de Ardoz (Madrid);

Efectuadas las correspondientes visitas de evaluación y previos infor­
mes favorables del Grupo Asesor de ·Calibración, esta Dirección General
ha resuelto prorrogar por tres años la calificación de Laboratorio de Cali­
bración del Sistema de Calibración Industrial, así como su clasificación
en -las áreas. 02, tiempo y frecuencia; 03, masa y fuerza; 04, presión y
vacío; 05, temperatura; 08, electricidad, y 09, radiofrecuencia, al .Labo­
ratorio de Metrología del Instituto de Técnica Aeroéspacial Esteban Terra­
dasJ (lNTA), de conformidad con la Orden 16.856, de 21 de junio de 1982.

Lo que se comunica a los efectos o.portunos.
Madrid, 11 de enero de 1993.-:-La Directora general, Carmen de Andrés

Conde.

ANEJOUNICO

B) Sometimiento a los derechos del Arancel de Aduanas Comunitario,
cuando dichos bienes de equipo se importen de terceros· países, siempre
que este derecho resulte inferior al aplicable en cada momento a los citados
países según el arancel de Aduanas español y de acuerdo con las pre­
visiones de adaptaciÓn al arancel comunitario establecidas en el artículo
37 del acta de adhesión. . •

ActvidadLocalización

Relación de Empresas

Razón sodal

Segundo.-El rec~nociriúentode los beneficios recogidos en el artículo
anterior no prejuzga ia inexistencia de producción nacional de los bienes
objeto de la inversión.' Dichos beneficios sólo resultarán aplicables si se
acredita debidamente la inexistencia de fabricación nacional mediante el
cerlificado que en-tal sentido expida el Ministerio de Industria, Comercio
y Turismo, el cual deberá ser presentado ante los servicios competentes
de Aduanas para la aplicación de los beneficios .que se recogen en la pre­
sente Resolución.

Tercero.-1. Los bienes de equipo que se importen quedarán vincu­
lados al destino específico detenninante- del beneficio que se concede y
su utilización en fines distintos de los previstos supondrá la pérdida auto­
mática de los beneficios aplicables,. siendo exigibles los derechos aran­
celarios y demás impuestos no percibidos, así éomo los recargos y sanciones
a que hubiera lugar.

2. A los efectos del pertinente control, serán de aplicación las nonnas
contenidas en la Circular numero 957, de 5 de febrero de 1987, de la
Dirección General dé Aduanas e Impuestos Especiales, relátivo a los des-
pachos de mercancías con destinos especiales. .

Cuarto.-En atención a lo previsto en· el apartado 2 del artículo 5.0 de
la Orden de referencia, y a efectos de alcanzar los objetivos mencionados
en el apart:hdo. 3 del mismo artículo, la presente Resolución será aplicable
a cuantos despachos de importación se hayan efectuado con carácter pro­
visional con anterioridad a la fecha de esta Resolución.

Quinto.-La presente Resolución, sin perjuicio de su publicación en
el .Boletín Oficial del EstadoJ para general conocimiento, entrará en vigor
en el mismo día de su fecha.

Madrid, 13 de enero de 1993.-El Director general, Francisco Javier
Sansa Torres.

RESOLUCION de 13 de enero de 1993, de kt Dirección Gene­
ral de Comercio Exterior, por la que se reconocen los bene­
ficios arancelarios establecidos por el Real -Decreto
258611985, de 18 de diciembre, modifU;o4o,por los Reaws
Decreto 93211986, de 9 de mayo, y 1640/1990, de 20 de
diciembre, a la Empresa "Creaciones paz Rodríguez, Socie­
dad Limitada», y otra.
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Creaciones paz' Rodrí-
guez, S. L Vigo(pontevedra). Fabricación de géneros de

punto.
Miguel González Lladó,

Sociedad Limitada ... Vilasar d,e Dalt
(Barc.elona) Fabricación de tejidos para

la decoración'y el hogar.

El Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre, modificado por las
Reales Decretos 932/1986, de 9 de mayo, y 1640/1990, de 20 de diéiembre,
establece un régimen de suspensiones y reducciones arancelarias aplicables
a los bienes de inversión que se importeh con determinados fines espe­
cíficos, recogiendo en Su artículo 1.0, entre otros, el de modernización
del sector energético.

Al amparo de dicha disposición y de acuerdQ con los trámites previstos
en la Orden de Presidencia del Gobierno del 19 de marzo de 1986, la
empresa .Repsol Petróleo, Sociedad Anónim&ll, encuadrada en él sector
energético, solicitó de este Departamento el reconocimiento de los bene­
ficios arancelarios establecidos en los citados Reales Decretos.

Cumplidos los trámites reglamentarios, la Dirección General de la Ener­
gía, del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, ha emitido informe
favorable a la concesión del· beneficio solicitado, una vez aprobados los
proyectos que se recogen en el anejo único de esta Resolución, presentados
por la referida Empresa.

El Real Decreto 2.586/1985, de_ 18 de diciembre, modificado por los
Reales Decreto 932/1986, de 9 de mayol Y 1640/1990, de 20 de diciembre,
establece un régimen de suspensiones'y reducciones arancelarias aplicables
a los bienes de inversión que Se importen con detenninados fines espe­
cíficos, recogiendo en su artículo 1.0, entre otros, el de modrnización o
reconversión de la industria textil.

Al amparo de dicha disposición y de acuerdo con los trámites previstos
en la Orden de Presidencia del Gobierno de 19 de mai'Zo de 1986, las,
Empresas que se relacionan en el anejo único de la presente Resolucjón,
encuadradas en el sector textil, solicitaro;n de este Departamento el reco­
nocimiento de los beneficios arancelarios establecidos en los citados Reales
Decretos.

Cumplidos los trámites reglamentarios, la Dirección General de Indwr
tria, del Ministerio de Industria, Comércio y Turismo, ha emitido los correS­
pondientes informes favorables a la concesión del beneficio solicitado,
una vez aprobados los respectivos proyectos de modernización presentados
por las referidas Empresas. .

En consecuencia, esta Dirección General de Comercio Exterior ha
resuelto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 3.° de la Orden de
Presideneia del Gobierno de 19 de marzo de 1986, lo·siguiente:

Ptlmero.-Las importaciones de bienes de equipo que realicen las
Empresas que se citan en el Anejo a la presente Resolución, en ejecución
de sus respectivos proyectos de modernización, aprobados por la Dirección
General de Industria, del Ministerio de Industria, .Comercio y Turismo,
disfrutarán, a tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 2586/1985, de
18 de' diciembre, modificado por los Reales Decretos 932/1986, de 9 de
mayo, y 1640/1990, de 20 de diciembre, de los siguientes beneficios
arancelarios: •

A) Suspensión total de los derechos aplicables a los bienes de equipo,
de acuerdo con sus características y naturaleza, cuando se importen de
la Comunidad Económica Europea o bien de -aquellos países a los que,
en virtud de las disposiciones vigentes en cada momento, les sea de apli-
cación el'mismo tratamiento arancelario; o bien .

4072 RESOLUCI0Ntte 13 de enero de 1993, de la Direcci6n Gene­
ral de Comercio Exterior, por.la que se reconocen loS bene­
ficios arancelarios establecidos por· el Real Decre­
to 258611985, de 18de diciembre, modifU;a<to por !os Reales
Decretos 93211986, de 9 de mayo, y 161¡()11990, de 20 de
diciembre, a la Empresa "Repsol Petroleo, .Sociedad An6­
ni11UJ...
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El Real Decreto 2586/1985, de 18 de dici.embre, modificado por los
Reales Decretos 932/1986, de 9 de mayo, y 1640/1990, de 20 de dici.embre,

Relación de los proyectos de la Empresa «Repsol Petróleo, Sociedad
Anónima_, a q~e hace referencia la presente Resolución.

A) Modificación de la columna lÓO-Cl de la Unidad de Qestilaeión
de crudo número 2 del Complejo Industrial de Puertollano.

B). Modificac,ión de las Unidades 661 y 652 para incremento de capa·
cidad y regeneración coptinua de catalizador (CCR) en el Complejo Indus­
trial de Tarragona.

. Nota: Los certificados de inexistencia de fabricación nacional conten­
drán la oportuna referencia al proyecto de que se trate, según la relac(ón
anterior.

En consecuencia, esta Direccion .General de Comercio Exterior ha
resuelto, de acuredo con lo previsto en el articulo 3.0 de la Orden de
Presidencia del Gobierno del' 19 de -marzo de 1986, lo siguiente:

Primero.-Las importaciones de bienes de equipo que realice la Empresa
«Repsol Petróleo, Sociedad Anónint.8ll, en ejecución de los proyectos reco­
gidos en el anejo único, aprobados por la DirécciónGeneral de la Energía,
del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, disfrutarán, a tenor de
lo dispu.esto en el Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre, modificado
por los Re8.1es Decretos 932,11986, de 9 de mayo, y 1640/1990, de 20 de
diciembre, de los siguientes beneficios arancelarios:

a) Suspensión total de los derechos aplicables a los bienes de equipo,
de acuerdo con sus características y naturaleza, cuando se importen de
la Comunidad .EconómicaEuropea o bien de aquellos países a los que,
en.virtud de las disposiciones vigentes en cada momento, les sea de apli­
cación el mi,smo tratamiento arancelario; a bien,

b) Sometimiento a los derechos de Arancel de Aduanas Comunitario,
cuando dichos bienes de equipo se importen de terceros países, siempre
que este derecho resulteinferior al aplica.ble en cada momento a los citado~
países según el Arancel de Aduanas español y de acuerdo con las pre­
visiones de adaptación al Arancel comunitario establecidas en el artícu­
lo 37 del Acta de Adhesión.

establece un régimen de suspensiones y reducciones arancelarias aplicables
a los bienes de inversión que se· importen con determinados fines espe­
cíficos, recogiendo ·en su artículo 1. 0

, entre otros, el de conservación de'
la energía.

Al amparo de dicha disposición y de acuerdo con los trámites previstos
en la Orden de Presidencia del Gobierno del 19 de marzo de 1986, las '
empresas que se .relacionan en el anejo úniCo de la presente Resolución,
solicitaron de este Departamento el reconocimiento de lo.s beneficios aran­
celarios establecidos en los citados Reales Decretos.

Cumplidos los trámites reglamentaríos, la Dirección General de la Ener­
gía, del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, ha emitido los corres­
pondientes imarmes favorables a la concesión del beneficio sQlicitado,
una vez apro~ados los respectivos proyectos de instalaciones para con­
Servación de la energía, presentados por las referidas empresas.

En consecuencia, esta Dirección General "de Comercio Exterior ha
resuelto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 3.0 de la Orden de
Presidencia del Gobierno del 19 de marzo de 198~, lo siguiente:

Segundo.-El reconoci{niento de los beneficios recogidos en el artículo
anterior· no prejuzga la inexistencia de producción nacional de los bienes
objeto de la inversión Dichos beneficios sólo resultarán aplicables si se
acredita debidamente la inexistencia de fabricación nacional mediante el
certificado que en tal sentido expida el Ministerio de Industria, Comercio
y Turismo, el cual deberá ser presentado ante los Servicios competentes
de Aduanas para la aplicación de los beneficios que se recogen en la pre­
sente Resolución.

Tercero.-1. Los bienes de equipo que' se importen quedarán vincu­
ládos al destino específico determinante del beneficio que se concede y,
su utilizáción en fines distintos de los' previstos, supondrá la pérdida auto­
mática de' los beneficios aplicados, siendo exigibles los dereChos aran­
celarios y demás impuestos no percibidos, así como los recargos y sanciones
a que hubiera lugar.

2. A los efectos del pertinente control, seráh de aplicación las normas
contenidas en la Circular número 957, de 5 de febrero de 1987, de la
Dirección General. de AduanaS e Impuestos Especiales, relativo a los des­
pachos de mercancías con destinos especiales.

Cuarto.-En atención a lo previsto en el apartado 2 del artículo 5.0

de la Orden de referencia, y a efectos de alcanzar los objetivos mencionados
en el apartado 3 del mismo artículo, la presente Resolución será aplicable
a Cuantos despachos de importación se hayan efectuado con carácter pro­
visional con anterioridad a·la fecha de esta Resolución.

Quinto.-La presente, Resolución, sin perjuicio de su publicación en
el «Boletín Oficial del Est8do- para general conocimiento, entrará en vigor
en el mismo día de su fecha. '

Madrid, 13 de enero de 1993.:"'-El Director general, Francisco Javier
"'Sansa Torres. .

Rrimero.-Las importaciones de bienes de equipo, que realicen las
empresas que se citan en el anejo a la presente Resolución, en ejecuci.ón
de sus respectivos proyectos de instalaciones para conservación de la ener­
gía aprobados por la Dirección General de la Energía, del Ministerio de
InduStria, Comercio y Turismo, disfrutarán, a tenor de lo dispuesto en
el Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre, modificado por los Reales
Decreto!; 932/1986, de 9 de mayo, y 1640/1990, de 20 de diciembre, de
los siguientes beneficios arancelarios:

A) '~uspensión total dé los derechos aplicables a los bienes de equipo,
de acuerdo con sus características y naturaleza, cuando se importen de
la Comunidad EconómiCa Europea o bien·de aquellos países a los que,
en virtud de las disposiciones vigentes en cada momento, les sea de apli­
cación el mismo tratamiento arancelario; o bien,

B) Sometimiento a los derechos del Arancel de Aduanas Comurttarlo,
cuando Qichos bienes de equipo seimporte¡l de terceros países, siempre
que este derecho re~mlteinferior al aplicable en cada momento a lo!; citados
países según el Arancel de Aduanas español y de acuerdo con las pre­
visiones de adaptación al Arancel comunitario establecidas en el artículo
37 del aeta de Adhesión.

1. Razón social: .Cerámica Vives, Sociedad AnÓIÚInal. Proyecto: Ins­
talación de un· sistema de cogeneración con turbina de gas de 3,7 MW
en su fábrica de Alcora (Castellón).

2. Razón social: Fútbol Club Barcelona. Proyecto: Instalación de tres
unidades enfriadoras Tecochill CH-150.

Relación de Empresas

ANEJOUNICO

RESOWCION de 13 de enero de 1993, de la DireccWn Ge1w­
ral de Comercio Exterior, por la que se reconocen los bene­
ficios arancelarios establecidos por el Real Decreto
2586;1985, de 18 de dWiembre, modifi.ca40 por los ReáI.es
Decretos 932/1986, de 9 .de mayo, y 1640/1990, de 20 de
diciembre, a la Empresa -Cerámica Vi~ Sociedad Anó­
nim.a-, y otras.
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Segundo.-El reconocimiento de los beneficios recogidos en'el artículo
anterior no prejuzga la inexistencia de producción nacional de los bienes
objeto de la inversión. Dichos beneficio~ sólo resultarán aplicables si se
acredita debidamente la inexisten~iade fabricación nacional mediante el
certificado que en tal sep.tido expida el Mini~teti.o de Industria, ComerciO
y. Turismo, el cual deberá ser presentado ante los Servicios competentes
de Aduan'as parala aplic;\Ción de los beneficios que se recogen en la pre­
sente Resolución.

Tercero.-1. . Los bienes de equipo que se importen quedarán vincu­
lados al destino específico determinante del beneficio que se concede y,
su utilización en fines distintos de los Prtvistos, supondrá la pérdida auto­
mática de los beneficios aplicados, siendo' exigibles los derechos aran­
celarios y'demás impuestos no percibidos, así como los recargos y sanciones
a que hubiera lugar.

2. A los efectos del pertinente cqntrol, serán de aplicación las normas
contenidas en la Circular número ,,957, de 5 de febrero de 1987; de la
Dirección General de Aduanas e Impuestos Especiales, relativo a los des­
pachos de mercancías con destinos especiales.

Cuarto.-En atención a lo previsto en el apartado 2 del artículo 5. 0

de la Orden de referencia, y a efectos de alcanzar los objetivos mencionados,
en el apartado 3 del mismo artículo, la presente Resolución será aplicable
a cuantos despa«:;hos de importación se hayan efectuado con carácter pro­
visional con anterioridad a la fecha de esta Resolución.

Quinto.-La presente Resolución, sin perjuicio de su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado-, para general conocimiento, entrará en vigor
en el mismo día de su fecha.

Madrid, 13 de enero de 1993.-El Director general, Francisco Javier
Sansa Torres.•


